РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОГАРСКИЙ   РАЙОН

КИСТЁРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06. 2015 г. № 17
с. Кистёр
О введении особого противопожарного

режима,  и   временном     ограничении

посещения  лесов,  расположенных  на

территории      Кистёрского

сельского поселения.

В соответствии с указом губернатора Брянской области от 11 июня 2015 года №178, пунктом 5 статьи 11, статьёй 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах, утверждённым приказом Рослесхоза от 3 ноября 2011 года № 471, в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с повышением пожарной опасности на территории области, высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных сухой, тёплой и ветряной погодой, повышением класса пожарной опасности в лесах и высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций в лесах в результате лесных пожаров, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах

ПОСТАНОВЛЯЮ

       1.
 Ввести с 15 июня по 5 июля 2015 года на территории Кистёрского сельского поселения особый противопожарный режим.

       2. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить
посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род
деятельности которых не связан с работой в лесу.

      3. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности действия в случае пожара.

 4. Организовать силами местного населения патрулирование населённых пунктов.

 5. Разместить информацию о  введении особого противопожарного режима в местах массового скопления людей.

 6. Запретить на территории Кистёрского сельского поселения разведение костров, сжигание порубочных остатков и травы, проведение пожароопасных работ.

7. Обеспечить привлечение к административной ответственности лиц за сжигание сухой травы, стерни, соломы и иных растительных остатков в особый противопожарный период.

8. Обеспечить приведение в надлежащее состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, проездов к зданиям, сооружениям.

9. Обо всех проведённых мероприятиях сообщать в МКУ «ЕДДС Погарского района».

    10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кистёрского

сельского поселения                                         М.В. Мелех
Исп. Подгородский Г.Д.
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОГАРСКИЙ   РАЙОН

КИСТЁРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05. 2015 г. № 13
с. Кистёр
О введении особого противопожарного

режима,  и   временном     ограничении

посещения  лесов,  расположенных  на

территории      Кистёрского

сельского поселения.

В соответствии с указом губернатора Брянской области от 30 апреля 2015 года №129, в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением пожарной опасности на территории области, высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных сухой, тёплой и ветряной погодой, повышением класса пожарной опасности в лесах и высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций в лесах в результате лесных пожаров, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах

ПОСТАНОВЛЯЮ

       1.
 Ввести с 1 по 20 мая 2015 года на территории Кистёрского сельского поселения особый противопожарный режим.

       2. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить
посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род
деятельности которых не связан с работой в лесу.

      3. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности действия в случае пожара.

 4. Организовать силами местного населения патрулирование населённых пунктов.

 5. Разместить информацию о  введении особого противопожарного режима в местах массового скопления людей.

 6. Запретить на территории Кистёрского сельского поселения разведение костров, сжигание порубочных остатков и травы, проведение пожароопасных работ.

7. Обеспечить привлечение к административной ответственности лиц за сжигание сухой травы, стерни, соломы и иных растительных остатков в особый противопожарный период.

8. Обеспечить приведение в надлежащее состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, проездов к зданиям, сооружениям.

9. Обо всех проведённых мероприятиях сообщать в МКУ «ЕДДС Погарского района».

    10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кистёрского

сельского поселения                                         М.В. Мелех
Исп. Подгородский Г.Д.
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОГАРСКИЙ   РАЙОН

КИСТЁРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03. 2015 г. № 10
с. Кистёр
О введении особого противопожарного

режима,  и   временном     ограничении

посещения  лесов,  расположенных  на

территории      Кистёрского

сельского поселения.

В соответствии с указом губернатора Брянской области от 19 марта 2015 года №92, в связи с повышением пожарной опасности на территории области, высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных сухой, тёплой и ветряной погодой, повышением класса пожарной опасности в лесах, в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», «Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Погарском районе № 8 от 21.03.2015, с усилившимися возгораниями сухой травы на территории Кистёрского сельского поселения:
       1.
 Ввести на территории Кистёрского сельского поселения особый противопожарный режим.

       2. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить
посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род
деятельности которых не связан с работой в лесу.

      3. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности действия в случае пожара.

 4. Организовать силами местного населения патрулирование населённых пунктов.

 5. Разместить информацию о  введении особого противопожарного режима в местах массового скопления людей.

6. Обо всех проведённых мероприятиях сообщать в МКУ «ЕДДС Погарского района».

     7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кистёрского

сельского поселения                                         М.В. Мелех
Исп. Подгородский Г.Д.